1°  -  Fica  suplementado  dentro  do  orçamento
corrente na unidade orçamentária da Secretarias Municipal
de  Educação,  pertencentes  ao  Órgão  Executivo  do
município de Castilho-SP, com abertura de crédito adicional
suplementar no valor de até R$.728.000,00 (setecentos e
vinte e oito mil reais), conforme abaixo descrito:

1 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.05 – Secretaria de Educação
02.05.01 – Ensino Fundamental
Ficha nº364
02.05.01 – 12.361.0008.2022 – 3.3.90.32.00 – Material

para Distribuição Gratuita – R$.202.000,00.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025 e  2026,
crédito adicional especial  no valor de até R$.229.500,00
(duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais), para fazer
face às despesas com a execução de obras de reforma de
prédio  público,  destinado  a  implantação  do  prédio  da
Brigada Municipal e Corpo de Bombeiros no município de
Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial